
Tjänsteutlåtande
2019-05-16

Hanna Larsson
Verksamhetsekonom 

Barn- och utbildningsnämnden

Överföring av investeringsmedel 2019 till Tekniska 
nämnden
Dnr BUN19/47

Förslag till beslut
1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 5 000 
tkr till Tekniska nämnden avseende Ekebyhovskolan. 

2. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 11 900 
tkr till Tekniska nämnden avseende Sanduddens skola.

3. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 2 700 
tkr till Tekniska nämnden avseende Stamvägens förskola.

4. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 2 000 
tkr till Tekniska nämnden avseende Stenhamra förskola. 

5. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att överföra investeringsmedel om 11 000 
tkr till Tekniska nämnden avseende Drottningholms förskola. 

6. Barn-och utbildningsnämnden begär hos Kommunstyrelsen att få igångsätta
genomförandet av punkt 1–5.

Sammanfattning av ärendet
Barn- och utbildningsnämnden uppdrar förvaltningen att föra över beslutade 
investeringsmedel 2019 till Tekniska nämnden för ianspråktagande. Nedan ges en 
redogörelse för de berörda projekten. 

1. För Ekebyhov skola fanns objektet med i föregående års investeringsbudget med en 
budget om 13 mkr år 2019, 100 mkr 2020 samt 150 mkr år 2021. Förändringen av 
investeringsmedel från föregående år är reviderad för att kunna upprätta en helt ny 
skolbyggnad till skillnad från ombyggnad av befintlig.  

Effekter som uppnås med investeringen avseende Ekebyhov skola:
Utöver ett nödvändigt tillskott på skolplatser i Ekerö kommun kommer en ny 
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skolbyggnad att möta de krav som ställs ur ett arbetsmiljöperspektiv, de krav som 
ställs på den pedagogiska verksamheten samt kunna medge att hänsyn tas till 
platsens komplicerade läge.

2. För Sandudden skola gav Barn- och utbildningsnämnden (BUN) 2016-02-11 
förvaltningen i uppdrag att genomföra en förstudie av en utbyggnad av Sanduddens 
skola till två paralleller F-6 och tre paralleller 7-9. Skolan är idag en F-6-skola med 
två paralleller som i princip är fullbelagd. Skolan saknar matsal och idrottshall. 
Förstudien visade att byggrätt inom gällande detaljplan medger viss utbyggnad av 
skolbyggnad, undantaget idrottshall, men inte i den utsträckning som krävs för att 
möta ett framtida behov av skolplatser. Fastighetskontoret har mot denna bakgrund 
utrett hur skolkapaciteten kan utökas på Sanduddens skola med permanenta och 
ändamålsenliga lokaler. En ny detaljplan för Sanduddens skola möjliggör en ny 
skolbyggnad med en utökning från nuvarande F-6-skola till 2-parallellig F-6 och 3-
parallellig 7-9, sammanlagt för 690 elever, eller till 3-parallellig F-9, sammanlagt för 
900 elever. Planförslaget innebär en förtätning av redan bebyggt område och syftar 
till att möjliggöra en flexibel utbyggnad av Sanduddens skola samt en idrottshall i 
anslutning till skolan.

Objektet fanns i föregående års investeringsbudget med en budget om 2 mkr år 2018, 
78 mkr 2019 samt 120 mkr år 2020. Förändringen av investeringsmedel från 
föregående år är reviderad utifrån ny detaljplan som möjliggör en helt ny 
skolbyggnad.  Vidare ingår, till skillnad från föregående års investeringsbudget, 
idrottshall i aktuell budgetpost.

Effekter som uppnås med investeringen:
Utöver ett nödvändigt tillskott på skolplatser i Ekerö kommun kommer en ny 
skolbyggnad tillsammans med idrottshall kunna uppföras för att möta de krav som 
ställs ur ett arbetsmiljöperspektiv avseende ventilation, matsal samt flexibilitet för att 
över tid kunna möta de krav som ställs på den pedagogiska verksamheten i en 
ständigt föränderlig omvärld.

3. Stamvägens förskoleverksamhet bedrivs idag i lokaler som är i behov av 
omfattande renovering samtidigt som ny detaljplan tas fram för Träkvista torg. Om 
ny detaljplan kommer medge en utökning vill vi utöka dagens 3 avdelningar till fyra 
avdelningar och eventuellt upprätta en ny byggnad om det blir mer kostnadseffektivt 
än att renovera befintlig.  

Effekter som uppnås med investeringen
Ny förskola möter dagens krav på ändamålsenliga lokaler samt möjliggör en 
utbyggnad med en avdelning för att möta en ökad efterfråga på förskola i detta 
område samtidigt som fyra avdelningar ur ett verksamhetsperspektiv innebär en mer 
ändamålsenlig storlek.

4. Stenhamra förskola är idag inrymd i provisoriska lokaler. I området planeras för 
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fler bostäder, inklusive på den plats där verksamheten bedrivs idag. Därför behöver 
nya permanenta förskolelokaler uppföras. Investeringen önskas göras så snart som 
möjligt men är beroende av arbetet med den nya detaljplanen. 

Effekter som uppnås med investeringen
Förskoleverksamheten behöver inte bedrivas i provisoriska lokaler och planerad 
eventuell bostadsbebyggelse fördröjs inte.

5. Avseende Drottningholm förskola, där befintlig förskola brunnit ner har tillfälliga 
lokaler uppförts, i anslutning till den gamla, som tagits i bruk efter sommaren 2017. 
Den nya förskolan bör utökas med en avdelning, ca 20 barn. I samråd med 
försäkringsbolaget bör permanenta lokaler uppföras så snart som möjligt.

Effekter som uppnås med investeringen 
Verksamheten bedrivs från och med hösten 2017 i tillfälliga lokaler. Investeringen 
kommer även innebära en möjlighet att utöka antalet förskoleplatser vid uppförandet 
av permanenta lokaler.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2019-05-13
PM Barn- och utbildningsnämnden - Förslag investeringsbudget 2019 med inriktning 
2020–2023, 2018-09-17

Beslutet expedieras till
Tekniska nämnden
Fastighetskontoret  
Ekonomienheten 
Kommunstyrelsen 

Johannes Pålsson Hanna Larsson 

Chef barn och utbildning Verksamhetsekonom 


	Överföring av investeringsmedel 2019 till Tekniska nämnden
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Beslutet expedieras till


